Or . Munster sche Domvikarien Nr . 11 . An Pgtstr . die meist gut erhaltenen Sgl . der Zeugen und
des Ausstellers 1) Arnold v . Hovel: St . Paulus mit Schwert , darunter Familien - Wappen, W. S . Tf . 196, 9.
■ S . ArnfoldiJ de Hfojvele, cfan . Mon .J . 2f) Bertramus de Lubeke : Die H . Simem, u . Judas , daruber
ein Stem . S . Bertrami de Lubeke cl(ef) ici . 3) Pelegrinus : Vor der H . Katharina der knieende
Pelegrinus . — S . Pelegrifni) r (e) cto (r) is altarfis) sce . Kat (ar) ine i(n) ecc . Mon. 4) Albertus Ricwininch :
Monch, im rechten Arm eine Palme (f) . — S . Alberti Ricwinifnjc cl(er) ici Mon.

Dorsualnotizen verschiedener Hande saec. XIV — XVI : 1) Pensio illius littere dabitur Michaelis
et in pasca et invenies in magno privileio edam divisim . 2) Littera 111 solidorum de domo magistri
Ludeken in cimiterio Martini . 3 ) LXXVIP . vicariorum . 4) iam dominus Morlage .
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1301 Mai 28.
17 .

Biindnis zwischen dem Erzbischof Wicbold
v . Miinster .

Koln sowie dem Elekten u . Konfirmat Otto

Universis presentes litteras visuris et audituris nos Otto , Dei gratia Monasteriensis ecclesie
electus et confirmatus , notum esse volumus, quod licet reverendo in Christo patri domino nostro
domino Wicboldo, sancti Coloniensis ecclesie archiepiscopo, et ecclesie sue Coloniensi, matri
nostre , simus ad promotiones et auxilia ex fidelitatis debito obligati, propter gratuita tamen bene¬
ficia per eundem dominum nostrum ac suos consanguineos et amicos in creatione nostra nobis
impensa , ne aliquo tempore amicitia et promotio sit exhibita et familiaritas inter eundem dominum
nostrum et ecclesiam suam ac nos contracta dissolvi valeat diebus nostris, attendentes etiam in
hoc nostram et ecclesie Monasteriensis utilitatem non modicam et profectum, decrevimus cum
eodem domino nostro et ecclesia Coloniensi de consilio . . prelatorum et fidelium nostrorum inire
specialis federis unionem . Promittimus igitur eidem domino nostro archiepiscopo et ecclesie
sue Coloniensi de bona , libera et nostra spontanea voluntate , quod ipsum dominum nostrum , suos
successores et ecclesiam Coloniensem iuvabimus et eidem auxilium prestabimus toto posse nostro
potenter et patenter precipue contra Everhardum comitem de Marka et Engilbertum eius filium
et alios quoscunque ipsius domini nostri et ecclesie Coloniensis qualescunque invasores nostris
periculis, dampnis et expensis nec auxilium huiusmodi ex aliqua causa, nunc suborta vel que
suboriri poterit in futurum , ipsis domino nostro et ecclesie Coloniensi denegabimus vel subtrahe¬
mus seu protrahemus , quandocunque super hoc fuerimus requisiti . Preterea promittimus prefato
domino . . archiepiscopo et ecclesie sue, quod cum nullo, quem sciverimus adversarium ipsius
domini nostri et ecclesie sue Coloniensis vel qui nobis fuerit pro suo et ecclesie Coloniensis ad¬
versario nominatus seu designatus , confederationem vel conspirationem aliquatenus faciemus. Que
omnia et singula premissa promisimus et promittimus , quoad vixerimus, per fidem nostram corpo¬
raliter prestitam , interposito iuramento , inviolabiliter observare et in presentia ipsius domini nostri
archiepiscopi, quam primum eius copiam commode habere poterimus , sub sigillo episcopatus nostri
firmare et innovare . Verum si contra premissa vel eorum aliquod veniremus , quod absit, in toto
vel in parte , arbitramur et eligimus in penam contra nos, quod dominus archiepiscopus predictus
de bona et nostra spontanea voluntate absque offensa nostra poterit nos ab officio nostro ponti¬
ficali suspendere et violatorem fidei nunciare . Nobilem etiam virum Hermannum dominum de
Loyn , marscalcum nostrum ,